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Uppdrag att revidera styrdokument för stöd till 
föreningslivet 

Förslag till beslut 
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå 
kommunstyrelsen besluta att 

1. Uppdra kommunchef att se över kommunens hantering av stöd till föreningar och 
organisationer som är verksamma i kommunen. 

2. Utredningen ska även svara för kommunens rutiner för sponsring. 

Ärendet i korthet 
Ärendet avser utredningsuppdrag gällande styrdokument för stöd till föreningar och 
organisationer i kommunen. 

Förvaltningens övervägande 
Kommunen har regler kring hantering av stöd till föreningar och organisationer i 
kommunen som är daterade. Dessa riktlinjer bygger på flera lager av revideringar 
och utredningar från både tekniska nämnden, socialnämnden och tidigare 
humanistiska nämnden.  

Idag har kommunen en ny vision med fokusområden. Föreningslivet är en viktig 
samhällsaktör och därigenom en av många budbärare och genomförare för att 
visionen för platsen Ånge kommun ska uppfyllas. För detta krävs ett aktuellt och 
genomarbetat regelverk. 

Kommunen kan skapa välfärd på flera sätt. Dels genom eget arbete, men även 
genom att stödja och stärka aktörer som verkar för olika typer av positiva 
aktiviteter. Olika typer av bidrag, avtal och sponsring av dessa verksamheter är ett 
effektivt verktyg för att öka välfärden och nå vår vision. 

Kommunledningsförvaltningen har även noterat att det saknas regelverk kring 
hantering av sponsring – både när kommunen sponsrar, men även (och kanske 
framför allt) när externa aktörer sponsrar kommunal verksamhet. Detta förekommer 
bland annat inom utbildningsverksamhet. Ett transparent och tydligt regelverk för 
detta är viktigt för att alla parter kan vara trygga i att detta hanteras på ett bra och 
säkert sätt. 
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Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Aktiv kultur och fritid är väldigt viktig för en hållbar vardag. Den gör kommunen 
tilltalande och attraktiv. Samtidigt är ideella krafter många gånger ett starkt verktyg 
att nå djupare i kommunen än förvaltningen annars har möjlighet till. 

Fokusområde Hållbar hälsa 
En bra rutin och regler för hantering av bidrag och stöd till föreningar och 
organisationer är viktiga för att skapa så stor välfärd som möjligt. Genom att 
maximera effekten och minimera administrationen ökar möjligheten att stödja 
kommunens aktörer. Föreningar är även mycket viktiga för att nå kommunens mål 
med hälsa och välmående, särskilt för de yngre, men även för de äldre i kommunen. 

 Fokusområde Hållbar gemenskap 
Transparanta regler skapar förutsägbarhet. Förutsägbarhet skapar förståelse och 
förståelse bidrar för förtroende. Ett bra och tydligt regelverk för hanteringen av 
ekonomiskt stöd är därför viktigt både för den interna organisationen, föreningarna 
vi samarbetar med men även för invånarna vi verkar för. 

 Fokusområde Hållbar kompetens 
En attraktiv kommun är viktig för att bevara befintlig och ny kompetens. Samtidigt 
innebär ett starkare föreningsliv ett mer innovativt och kreativt samhälle, där 
samarbeten och utveckling gror. Den demokratiska principen som präglar ideella 
föreningar är även viktig för kommunens egna kompetensbehov. 

 Fokusområde Hållbar natur 
Genom föreningar och organisationer verksamma i kommunen kan vår vision 
förverkligas. Detta förutsätter bra dialog och stöd, men på sikt höjer det 
medvetenheten hos flera parter i samhället.  
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